
 

UCHWAŁA Nr II/28/2024 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 28 maja 2024 r. 

 

w sprawie rozstrzygnięcia naboru wniosków o dotacje celowe w roku 2024 na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków, znajdujących 

się na obszarze województwa opolskiego 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 566) w zw. z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia  23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) oraz § 9 ust. 1 i 2 

Uchwały Nr LXII/641/2024 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 

w gminnych ewidencjach zabytków, znajdujących się na obszarze województwa opolskiego 

(Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2024 r. poz. 767) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Dokonuje się wyboru podmiotów wyłonionych w ramach naboru wniosków o dotacje celowe 

w roku 2024 na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych ewidencjach 

zabytków, znajdujących się na obszarze województwa opolskiego i udziela się dotacji w 

łącznej wysokości 1 200 000,00 zł (słownie: jeden milion dwieście tysięcy złotych), zgodnie z 

załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Szczegółowe zasady realizacji zadań oraz ich rozliczenia zostaną określone w umowach 

dotacyjnych. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Sejmiku 

         RAFAŁ BARTEK 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 566) w zw. z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia  23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami (Dz.U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) oraz § 9 ust. 1 i 2 Uchwały 

Nr LXII/641/2024 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie określenia 

zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków, 

znajdujących się na obszarze województwa opolskiego (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2024 r. poz. 767)  

Sejmik Województwa Opolskiego dokonuje rozstrzygnięcia naboru wniosków i udziela dotacji 

podmiotom, spełniającym warunki formalne i merytoryczne, na łączną kwotę 1 200 000,00 zł 

(słownie: jeden milion dwieście tysięcy złotych) zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.  

Rozstrzygnięcia naboru wniosków i udzielenia dotacji dokonuje się w celu  poprawy stanów 

technicznych obiektów zabytkowych. Efektem podejmowanych działań będzie podniesienie walorów 

kulturowych i turystycznych Opolszczyzny.  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



1
Mariola Wiesiollek (osoba fizyczna), Joachim Wiesiollek - Transannaberg Group 

Joachim Wiesiollek - PAŁAC KOPICE

Kopice, Kaplica Grobowa (XIX w.): Rekonstrukcja i prace odtworzeniowe dachu Kaplicy Grobowej rodziny 

Schaffgotsch
200 000,00 zł

2 Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Jana Chrzciciela w Łosiowie
Prace ratunkowe, konserwatorskie i restauratorskie  XV-wiecznych polichromii w kościele filialnym pw. św. 

Antoniego w Strzelnikach 
30 000,00 zł

3 Parafia Rzymskokatolicka pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Baborowie Baborów, kościół pw. św. Józefa, XVII-XVIII w., konserwacja ołtarza Matki Bożej Szkaplerznej - etap II 50 000,00 zł

4 Specjalistyczny Szpital im. ks. Biskupa Józefa Nathana w Branicach
Prace konserwatorsko-restauratorskie przy malowidłach ściennych "Stacji drogi krzyżowej nr VIII, X, XII, XIII oraz 

symbol krzyża" w kaplicy szpitalnej
25 000,00 zł

5 Budicon Sp. z o. o. Odtworzenie historycznych elementów wystroju holu głównego Pałacu w Wysokiej 30 000,00 zł

6 Parafia Rzymskokatolicka pw. Wniebowzięcia NMP w Gościęcinie Konserwacja ołtarza głównego w kościele pw. Wniebowzięcia NMP w Gościęcinie - etap IV 20 000,00 zł

7
Parafia Rzymskokatolicka pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w 

Chocianowicach
Wykonanie dokumentacji projektowej remontu drewnianego kościoła w Chocianowicach 38 500,00 zł

8 Wspólnota Mieszkaniowa ul. Namysłowska 34 w Wołczynie Remont elewacji frontowej budynku wielorodzinnego ul. Namysłowska 34 w Wołczynie 50 000,00 zł

9 Wspólnota Mieszkaniowa ul. Byczyńska 8 w Kluczborku Remont elewacji wschodniej budynku Wspólnoty Mieszkaniowej nr 8 ul. Byczyńska w Kluczborku 40 000,00 zł

10 Henryk Racheniuk (osoba fizyczna) Remont konserwatorski budynku dawnej szkoły w Wąsicach 50 000,00 zł

11 Parafia Ewangelicko-Augsburska w Kluczborku
Prace remontowo-konserwatorskie polegające na wymianie pokrycia dachu nad kaplicą chrzcielną, lożą książęcą i 

zakrystią kościoła ewangelicko-augsburskiego w Kluczborku
50 000,00 zł

12 Wspólnota Mieszkaniowa ul. Piłsudskiego 12 w Kluczborku Remont dachu ul. Piłsudskiego 12 w Kluczborku 20 000,00 zł

13 Grzegorz Wnęk (osoba fizyczna) Remont więźby dachowej pałacu w Rozkochowie - etap I 50 000,00 zł

14 Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Stanisława Biskupa w Fałkowicach Prace renowacyjne drzwi wejściowych oraz remontu okien witrażowych - etap 4 70 000,00 zł

15 Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Wawrzyńca w Woskowicach Małych Remont konserwatorski elewacji kościoła filialnego pw. św. Jakuba Apostoła w Bukowie Śląskiej - etap V 20 000,00 zł

16 Parafia Rzymskokatolicka pw. Niepokalanego Poczęcia NMP w Kowalowicach Kamienna, kościół pw. św. Jadwigi Śląskiej (1805) remont wieży 40 000,00 zł

17 Parafia Rzymskokatolicka pw. Wszystkich Świętych w Głuszynie Głuszyna, rzeźba św. Anna Samotrzeć, początek XVI wieku - II etap - konserwacja estetyczna obiektu 9 000,00 zł

18 Parafia Rzymskokatolicka pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Niwnicy
Prace konserwatorskie wnętrza kościoła parafialnego pw. Podwyższenia Krzyża Świętego. Etap I - ołtarz boczny 

Najświętszego Serca Pana Jezusa Rzymskokatolicka Parafia pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Niwnicy
40 000,00 zł

19 Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Marcina Biskupa w Ratnowicach Konserwacja techniczna i estetyczna fragmentów płyt renesansowych rycerzy z rodu Schweinichen 24 000,00 zł

20 Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Jana Ewangelisty w Paczkowie Prace konserwatorskie i restauratorskie przy oknie witrażowym w kościele  pw. św. Jana Ewangelisty w Paczkowie 16 000,00 zł

21 Beata Kunysz, Józef Kunysz (osoby fizyczne) Konserwacja pomnika Jana Nepomucena z Karłowic Wielkich - etap II - prace przy cokole 7 000,00 zł

22 Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Jana Ewangelisty w Białej Nyskiej
Konserwacja ołtarza głównego z kościoła pw. św. Mikołaja w Przełęku - etap I - konserwacja mensy ołtarzowej i 

rzeźb aniołów
32 000,00 zł

23 Klasztor Zakonu Braci Mniejszych w Borkach Wielkich Impregnacja kościoła cmentarnego pw. św. Marcina i św. Bartłomieja w Borkach Wielkich, ul. Alarda 3 30 000,00 zł

24 Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Opolu Kościół św. Katarzyny Aleksandryjskiej - remont ogrodzenia murowanego 70 000,00 zł

25 Miasto Opole Prace konserwatorskie nagrobka Josepha Jackischa z cmentarza przy ul. Wrocławskiej w Opolu 30 000,00 zł

26 Gmina Dąbrowa Zabytkowy budynek dworski w Chróścinie - wymiana pokrycia dachowego 40 000,00 zł

27 Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Marcina w Ochodzach Impregnacja drewnianych gontów oraz drewnianych elementów na kościele pw. św. Marcina w Ochodzach 38 500,00 zł

28 Gmina Chrząstowice Renowacja i konserwacja ogrodzenia cmentarza w Suchym Borze 50 000,00 zł

29 Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Wawrzyńca w Dąbrowie
Dąbrowa, kościół pw. św. Wawrzyńca, XVII wiek - remont elewacji zewnętrznej oraz dachu świątyni - etap kolejny - 

prace remontowo-konserwatorskie przy dachu kaplicy od strony północnej 
30 000,00 zł

1 200 000,00 złRAZEM

Wykaz przyznanych dotacji w ramach naboru wniosków o dotacje celowe w roku 2024 na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych 

ewidencjach zabytków, znajdujących się na obszarze województwa opolskiego

Załącznik do Uchwały Nr II/28/2024                                                                                                                                                                                 

Sejmiku Województwa Opolskiego                           

z dnia 28 maja 2024r.  

Lp. Kwota przyznanej dotacjiBeneficjent Nazwa zadania


